GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de obras, Andrews Melo para que seja construída uma creche no

bairro Encanto da Serra

JUSTIFICATIVA

 O bairro Encanto da Serra, em Caruaru, necessita urgentemente da instalação de uma

creche para atender às famílias da comunidade. Muitos pais enfrentam dificuldades para conciliar

trabalho e cuidado com os filhos por não haver uma unidade de ensino infantil na região.

Com uma creche, as crianças terão um espaço adequado para aprendizado e

desenvolvimento, enquanto os responsáveis poderão trabalhar com mais tranquilidade. A implantação

dessa estrutura é essencial para garantir educação, segurança e melhores condições de vida para a

população local.

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-02-27T15:09:27-0300
	Vereador Júnior Letal